РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН

 ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072

 Чакмарий ял кундем

тел./факс (83645) 6-41-16
	425072

с. Красный Яр

тел./факс (83645) 6-41-16

от « 21 » июня  2012 г.  № 71
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры, находящимися в ведении муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»

Во исполнение пункта 3 постановления Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от «06» декабря 2011 года № 124 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Красноярское сельское поселение» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь пунктом 2.7 Положения об Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры, находящимися в ведении муниципального образования «Красноярское сельское поселение » в качестве основных видов деятельности согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК «Красноярский социально-культурный Центр» Игнатьеву Раисию Ипполитовну.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Красноярское сельское поселение» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы администрации                               И.Е.Соловьева
Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от «____» июня

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры, находящимися в ведении муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема (содержания муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1.
	Работа по созданию спектаклей, концертов, концертных программ
и иных зрелищных программ
	В интересах общества в целом

	1. Количество новых (капитально-возобновленных) постановок.

2. Количество новых и возобновляемых программ и представлений
	1. Доля новых (капитально-возобновленных) постановок художественных продуктов в текущем репертуаре

	МУК «Красноярский социально-культурный Центр»

	2.
	Услуга по показу спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных программ
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество публичных показов спектаклей, представлений.

2. Количество зрителей.

3. Количество публичных показов спектаклей, выступлений на гастролях.

	1. Средняя заполняемость зала на стационаре.

2. Средняя стоимость посещения одного зрителя (от числа зрителей по муниципальному заданию).

3. Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду.

	МУК «Красноярский социально-культурный Центр»

	3.
	Услуга по культурно-досуговому обслуживанию населения
	В интересах общества в целом

	1. Количество культурно-досуговых мероприятий.

2. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий.

3. Количество клубных формирований.

4.Количество участников в клубных формированиях
	1.Динамика количества культурно-досуговых мероприятий по сравнению с прошлым годом.

2. Динамика посетителей

культурно-досуговых мероприятий по сравнению с прошлым годом.

3. Динамика клубных формирований по сравнению с прошлым годом.

4. Динамика посетителей клубных формирований по сравнению с прошлым годом.
	МУК  «Красноярский социально-культурный Центр»

	4.
	Работа по  формированию, учету, обработке и хранению фондов библиотеки
	В интересах общества в целом
	1.Объем фондов (всего).

2. Количество библиографических записей в электронных базах данных

	1. Динамика объема поступивших фондов библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика  количества библиографических записей по сравнению с предыдущим годом.

	МУК «Красноярский социально-культурный Центр»

	5.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки.
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество зарегистрированных пользователей

2. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, тыс.экз.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом.

3. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей.

	МУК «Красноярский социально-культурный Центр»

	6.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения

	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий.

	1. Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом.

2. Доля участников, принявших участие в мероприятиях, от общего числа заявленных к участию на мероприятиях.

	МБУК «Красноярский социально-культурный Центр»